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Pertemuan
Ke Tanggal Isi Pertemuan

1

Rencana: 2024-09-25

Pelaksanaan: 2024-09-25

Tema:
Kontrak Belajar Matakuliah Pendidikan Pancasila
Pokok Bahasan:
Menelusuri Konsep dan Urgensi Pendidikan Pancasila
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Tentang Sumber Historis, Sosiologis, Politik tentang Pendidikan
Pancasila

2

Rencana: 2024-10-02

Pelaksanaan: 2024-10-02

Tema:
Pancasila Dalam Arus Sejarah Bangsa Indonesia
Pokok Bahasan:
Konsep dan Urgensi Pancasila dalam Arus Sejarah Bangsa Indonesia
Keterangan:
Ceramah dan Presentasi Menggali Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila
dalam KajianSejarah Bangsa Indonesia

3

Rencana: 2024-10-09

Pelaksanaan: 2024-10-09

Tema:
Pancasila Dalam Arus Sejarah Bangsa Indonesia
Pokok Bahasan:
Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan Pancasila dalam Kajian Sejarah
BangsaIndonesia
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Pancasila dalam Kajian Sejarah
BangsaIndonesia untuk Masa Depan

4

Rencana: 2024-10-16

Pelaksanaan: 2024-10-16

Tema:
Pancasila Sebagai Dasar Negara Republik Indonesia
Pokok Bahasan:
Menelusuri Konsep Negara, Tujuan Negara dan Urgensi Dasar Negara
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Menggali Sumber Yuridis, Historis, Sosiologis, dan Politis tentang
Pancasilasebagai Dasar Negara

5

Rencana: 2024-10-23

Pelaksanaan: 2024-10-23

Tema:
Pancasila Sebagai Dasar Negara Republik Indonesia
Pokok Bahasan:
Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai Dasar Negara
Keterangan:
Case study Tantangan Pancasila sebagai Dasar Negara

6

Rencana: 2024-10-30

Pelaksanaan: 2024-10-30

Tema:
Pancasila Sebagai Ideologi Negara
Pokok Bahasan:
Konsep dan Urgensi Pancasila sebagai Ideologi Negara
Keterangan:
Ceramah dan Case study Konsep Ideologi Negara-negara di Dunia

7

Rencana: 2024-11-06

Pelaksanaan: 2024-11-06

Tema:
Pancasila Sebagai Ideologi Negara
Pokok Bahasan:
Dinamika Pancasila sebagai Ideologi Negara
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Esensi dan Urgensi Pancasila sebagai Ideologi Negara

8

Rencana: 2024-11-13

Pelaksanaan: 2024-11-13

Tema:
Ujian Tengah Semester
Pokok Bahasan:

Keterangan:
9 Rencana: 2024-11-20

Pelaksanaan: 2024-11-20

Tema:
Pancasila Sebagai Sistem Filsafat
Pokok Bahasan:
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Konsep Pancasila sebagai Sistem Filsafat
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Menggali Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila sebagai
SistemFilsafat

10

Rencana: 2024-11-27

Pelaksanaan: 2024-11-27

Tema:
Pancasila Sebagai Sistem Filsafat
Pokok Bahasan:
Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai Sistem Filsafat
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Mendeskripsikan Esensi dan Urgensi Pancasila sebagai Sistem Filsafat

11

Rencana: 2024-12-04

Pelaksanaan: 2024-12-04

Tema:
Pancasila Menjadi Sistem Etika
Pokok Bahasan:
Menelusuri Konsep dan Urgensi Pancasila sebagai Sistem Etika
Keterangan:
Ceramah dan Presentasi Kelompok Tentang Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang
Pancasilasebagai Sistem Etika

12

Rencana: 2024-12-11

Pelaksanaan: 2024-12-11

Tema:
Pancasila Menjadi Sistem Etika
Pokok Bahasan:
Argumen tentang Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai Sistem Etika
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Esensi dan Urgensi Pancasila sebagai Sistem Etika

13

Rencana: 2024-12-18

Pelaksanaan: 2024-12-18

Tema:
Pancasila Menjadi Dasar Nilai Pengembangan Ilmu
Pokok Bahasan:
Pancasila Menjadi Dasar Nilai Pengembangan Ilmu
Keterangan:
Ceramah dan Diskusi Pancasila sebagai Dasar Nilai Pengembangan Ilmu

14

Rencana: 2024-12-25

Pelaksanaan: 2024-12-25

Tema:
Pancasila Menjadi Dasar Nilai Pengembangan Ilmu
Pokok Bahasan:
Menggali Sumber Historis, Sosiologis, Politis tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai
Pengembangan Ilmudi Indonesia
Keterangan:
Ceramah dan Presentasi tentang Pancasila sebagai Dasar Nilai Pengembangan Ilmu di
Indonesia

15

Rencana: 2025-01-01

Pelaksanaan: 2025-01-01

Tema:
Pancasila Menjadi Dasar Nilai Pengembangan Ilmu
Pokok Bahasan:
Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai Dasar Nilai
PengembanganIlmu
Keterangan:
Diskusi Kelompok Membangun Argumen tentang Dinamika dan Tantangan Pancasila sebagai
DasarNilai Pengembangan Ilmu

16

Rencana: 2025-01-08

Pelaksanaan: 2025-01-08

Tema:
Ujian Akhir Semester
Pokok Bahasan:

Keterangan:
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DAFTAR PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA (MKI-1202)
Nama Kelas : D301
Dosen : Ir. MUHAMMAD RIFAI ARIEF, M.M.
Dosen Yang Hadir : MUHAMMAD RIFAI ARIEF, Ir., M.M. (16 dari 16) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 16 dari 16
No. NIM Nama Prodi Jml. Kehadiran % Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 220000002 M. JOPANDA SURYA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
2 240000001 RAHMAT BINTAU SATOINONG D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
3 240000002 CALVIN MAULANA AHSAN D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
4 240000003 BELARMINO DEODACTUS WAMPURBA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
5 240000004 GABRIELA INDRAWATI EUTMAN D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
6 240000005 HAYU HAFIDA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
7 240000006 RAFA KEYLA FALAH ANJALI D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
8 240000007 HASRAWATI WAHYUNINGSIH D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
9 240000008 ATHO'ULLAH ROFII' D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0

10 240000009 LILIS NURHAYATI D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
11 240000010 HALIM EKA SAPUTRA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
12 240000011 ABDUL KHOLIK D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
13 240000012 LODOVIKUS FRANCOIS NAREK OLLA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
14 240000013 ALPONIA SISIKA ATE D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
15 240000015 FAJAR ANUGRAH ARIFIN ILHAM D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
16 240000016 HAYA NUKI JIHAN SALSABILA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
17 240000017 FEBRIANA NUGRAHENI D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
18 240000019 ANA PATRICIA PUTRI FIO TAE D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
19 240000020 GALUH WULAN MAHARDIKA D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
20 240000021 ROHMAN RIDHO PAMUNGKAS D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
21 240000022 FLORANTI MELANI RABU D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
22 240000023 AGNES FITRIANI SERAN D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
23 240000024 EGINIUS FRIDOLIN CARDOSOL D3 MANAJEMEN - D3 Reguler 16 100 0 0 0
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DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi D3 MANAJEMEN - D3 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA
Nama Kelas : D301
Jumlah Peserta : 23
Dosen : Ir. MUHAMMAD RIFAI ARIEF, M.M.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut Relatif
Presensi Kuis Tugas Hasil

Proyek UTS UAS

1 220000002 M. JOPANDA SURYA 0.00 E
2 240000001 RAHMAT BINTAU SATOINONG 0.00 B
3 240000002 CALVIN MAULANA AHSAN 0.00 B
4 240000003 BELARMINO DEODACTUS WAMPURBA 0.00 B
5 240000004 GABRIELA INDRAWATI EUTMAN 0.00 B
6 240000005 HAYU HAFIDA 0.00 B
7 240000006 RAFA KEYLA FALAH ANJALI 0.00 B
8 240000007 HASRAWATI WAHYUNINGSIH 0.00 B
9 240000008 ATHO'ULLAH ROFII' 0.00 B
10 240000009 LILIS NURHAYATI 0.00 B
11 240000010 HALIM EKA SAPUTRA 0.00 B
12 240000011 ABDUL KHOLIK 0.00 C
13 240000012 LODOVIKUS FRANCOIS NAREK OLLA 0.00 B
14 240000013 ALPONIA SISIKA ATE 0.00 A
15 240000015 FAJAR ANUGRAH ARIFIN ILHAM 0.00 B
16 240000016 HAYA NUKI JIHAN SALSABILA 0.00 B
17 240000017 FEBRIANA NUGRAHENI 0.00 A
18 240000019 ANA PATRICIA PUTRI FIO TAE 0.00 B
19 240000020 GALUH WULAN MAHARDIKA 0.00 A
20 240000021 ROHMAN RIDHO PAMUNGKAS 0.00 E
21 240000022 FLORANTI MELANI RABU 0.00 B
22 240000023 AGNES FITRIANI SERAN 0.00 B
23 240000024 EGINIUS FRIDOLIN CARDOSOL 0.00 A

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Ir. MUHAMMAD RIFAI ARIEF, M.M.  
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